ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

            КОМИТЕТ  ПО ОБОРОНЕ
         РЕШЕНИЕ

"26" апреля 2012г.                                                                                        № 14/4.
2

О проекте федерального закона № 52057-6
 "О внесении изменения в пункт 2 статьи 23 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе"
(о праве на освобождение от призыва на военную службу)
подготовлен к внесению в Государственную Думу

депутатом Государственной Думы В.С.Золочевским

Рассмотрев указанный проект федерального закона Комитет Государственной Думы по обороне решил:
1. Считать проект федерального закона № 52057-6 "О внесении изменения в пункт 2 статьи 23 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" соответствующим части третьей статьи 104 Конституции Российской Федерации и статье 105 Регламента Государственной Думы.

2. Ввести комментарий к наименованию законопроекта - "о праве на освобождение от призыва на военную службу".

3. Предложить Совету Государственной Думы принять следующее решение:

назначить Комитет Государственной Думы по обороне ответственным по законопроекту;

включить указанный проект федерального закона в примерную программу законопроектной работы Государственной Думы в период осенней сессии 2012 года (октябрь);

направить законопроект в комитеты и комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе, Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации для подготовки отзывов, предложений и замечаний, а также в Правовое управление Аппарата Государственной Думы для подготовки заключения;

установить срок представления в Комитет Государственной Думы по обороне отзывов, предложений и замечаний до 18 июня 2012 года;
поручить Комитету Государственной Думы по обороне с учетом поступивших замечаний и предложений подготовить указанный законопроект к рассмотрению Государственной Думой (октябрь 2012 года).
4. Назначить ответственным в работе над указанным законопроектом в Комитете Государственной Думы по обороне члена Комитета Государственной Думы по обороне депутата Государственной Думы Красова Андрея Леонидовича .

5. Направить настоящее Решение, законопроект и материалы к нему на рассмотрение Совета Государственной Думы.

	Первый заместитель

председателя Комитета
	С.А.Жигарев